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Sletten barnehage - tilsyn etter forskrift om miljørettet helsevern i barnehager og skoler m.v.  
 
Miljøenheten gjennomførte den 2.12.2020 tilsyn med Sletten barnehage. Formålet med tilsynet 
var å vurdere hvordan barnehagene ivaretar barnas helse, miljø og sikkerhet (jf. forskrift om 
miljørettet helsevern i barnehager og skoler m.v. av 01.12.1995).  
 
 
1. Sammendrag 
Sletten barnehage har gjennomført en rekke risikovurderinger for hendelser med betydning for 
barns sikkerhet. Barnehagene har etablert et internkontrollsystem og rutiner for å ivareta barnas 
helse, miljø og sikkerhet og har en system for skriftlig avvikshåndtering. Vårt inntrykk er at 
sikkerheten i barnehagene er ivaretatt.  
 
Det ble ved tilsynet påpekt at noen av metodikkene som brukes for å risikovurdere hendelser 
hadde flere svakheter da de på ulike måter ikke er detaljert nok til å vurdere om de rutinene og 
tiltakene man har er gode nok til å styre risikoen.  
 
Miljøenheten har i etterkant av tilsynet mottatt dokumentasjon (epost fra enhetsleder Anita R 
Vangstad) på gjennomgang av risikovurderinger hvor en annen tilnærming er benyttet. 
Miljøenheten velger basert på denne tilbakemeldingen å ikke lenger betrakte dette som et avvik.  
 
Det ble gitt to merknader etter tilsynet hvor Miljøenheten ser et forbedringspotensiale. 
Tilsynssaken avsluttes.  
 
2. Beskrivelse av Sletten barnehage  
Sletten barnehage er en kommunal barnehage med for tiden 56 barn fordelt på to grupper.  
 
3. Reviderte områder og funn 
Tilsynet ble gjennomført som tematilsyn med hovedvekt på dokumentasjon av risikovurderinger 
gjennomført for å ivareta barns sikkerhet (jf §§ 7 og 14) og internkontroll og avvikshåndtering (jf § 
4). Tilsynet startet med et felles oppstartsmøte 28.09.20 for barnehager som skal ha tilsyn på 
samme tema høsten 2020.  
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Dokumentasjon fremlagt ved tilsynet 
 Diverse risikovurderinger 
 HMS årshjul miljørettet helsevern barnehager og skoler høst 2020-2021 
 Sletten barnehage - Miljø og helse i barnehager og skoler, rev 1.11.2020 

  
Deltakere ved tilsynet 

 Anita R. Vangstad, enhetsleder/styrer Sletten barnehage 
 Elin Grønvold Aunet, rådgiver Miljøenheten 
 Rune Berg, rådgiver Miljøenheten 
  

3.1. Har barnehagene tilstrekkelig oversikt over risikoforhold? 
 
Merknad 1:  Barnehagen bør i det videre arbeidet med risikovurderinger supplere med  
  flere hendelser 
 
Observasjon 
Barnehagen har brukt litt ulike typer tilnærminger i arbeidet med risikovurderinger av hendelser 
med betydning for barneulykker. Enkelte av risikovurderingene mangler angivelse av risiko og 
hvilke tiltak som er iverksatt for å styre risikoen. Årsakene er også i mindre grad definert for 
enkelte hendelser. De nyeste risikovurderingene er gjort etter mal fra Miljøenhetens faktark.   
   
Vurdering 
Vår vurdering er at Sletten barnehage har et bevisst forhold til ulike risikoforhold i den daglige 
driften, og har gjennomført og dokumentert risikovurderinger for mange relevante hendelser og 
tema. De fremlagte risikovurderingene har noen mangler knyttet til detaljering, som gjør det 
vanskelig å vurdere om de rutinene og tiltakene man har er gode nok til å styre risikoen. 
Miljøenheten savner også en vurdering av flere hendelser.  
 
Miljøenheten har i etterkant av tilsynet mottatt dokumentasjon (epost fra enhetsleder Anita R 
Vangstad) på gjennomgang av risikovurderinger hvor Miljøenhetens faktaark nr 71 er benyttet 
som mal. Her har barnehagen jobbet videre med risikovurderingene, som nå er tilstrekkelig 
detaljert for å gi et godt grunnlag for utarbeidelsen av etablerte rutiner og prosedyrer. 
Barnehagen er ikke helt i mål, men det er laget en tiltaksplan som skal være i mål i løpet av 2021. 
Miljøenheten velger basert på tilbakemeldingen å ikke lenger betrakte dette som et avvik. Dette 
forutsetter at denne metodikken tas i bruk på alle relevante risikovurderinger.  
 
3.2. Beredskap. Blir ulykkes- og faresituasjoner i barnehagen håndtert på en tilfredsstillende 
måte? 

Merknad 2:  Barnehagen bør sette opp en plan for flere typer beredskapsøvelser.  
 
Observasjon 
Barnehagene har utarbeidet beredskapsdokumentasjon knyttet til ulykkes- og faresituasjoner. 
Dokumentasjonen er en blanding av to ulike systemet, Kriseportalen og Kvaliteket. Det ble opplyst 
at kriseportalen er mer detaljert. Det ble opplyst at de har vært utført en øvelse på terror etter 
oppskrift fra kriseportalen, og at man har sett behovet for å øve. Det er ikke satt opp en plan for 
øvelser utover førstehjelp og brann.   
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Vurdering 
Det forventes at barnehager til en viss grad øver på hendelsene eller på annen måte gjennomgår 
beredskapsplanen for å sikre at den fungerer for de gitte situasjonene. Det kan være 
fullskalaøvelser eller diskusjonsøvelser av aktuelle caser. Øvelser kan være en effektiv måte for 
ansatte å bli gjort kjent med beredskapen for alvorlige hendelser på, og i tillegg er det en effektiv 
måte å vurdere om planene/rutinene er tilstrekkelige og hensiktsmessige, og vil fungere i en 
krisesituasjon. Barnehagens ledelse bør foreta en risikovurdering for å avdekke hvilke 
beredskapshendelser som er mest relevante å øve på og lage en plan for hvordan øving skal skje. 

4. Regelverk 

 Lov av 2011-06-24 nr.29 om folkehelsearbeid (folkehelseloven) 
 Forskrift av 1. desember 1995 om miljørettet helsevern i barnehager og skoler m.v.. med 

veileder,” Miljø og helse i barnehagen”, Helsedirektoratet april 2014.  
 
Avvik defineres som mangel på oppfyllelse av krav gitt i eller i medhold av lov eller forskrift. 
Merknad er forhold som ikke nødvendigvis er i strid med krav fastsatt i eller i medhold av lov eller 
forskrift, men der tilsynsmyndigheten mener det er mulighet for forbedringspotensial. 
 
Rapporten omhandler eventuelle avvik og merknader som er avdekket under tilsynet. Det er ingen 
fullstendig tilstandsvurdering av virksomhetens arbeid innenfor forskrift om miljørettet helsevern i 
barnehager og skoler m.v. 
 
 
Med hilsen  
Trondheim kommune 
 
 
Hans Fredrik Nyvold Kvitvang 
enhetsleder 

Rune Berg 
rådgiver 

 
Elektronisk dokumentert godkjenning uten underskrift 
 


